
 

 

Viale Berti Pichat 6/2 - 40127 Bologna - Italia - tel. +39 051 2095162 
Via Irnerio 46 - 40126 Bologna - Italia - tel.  +39 051 2091004 
Via Gobetti 93/2 - 40129 Bologna - Italia - +39 051 2095701 
difa.direzione@unibo.it - difa.dipartimento@pec.unibo.it  

https://fisica-astronomia.unibo.it/it 

I L   D I R E T T O R E 

 

VISTO  il Regolamento per la disciplina degli assegni di ricerca emanato con D.R. n. 416 del 

19/04/2011 e successive modifiche;  

 
 

VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento del 19/04/2021 che approva la richiesta della 

Prof.ssa Nadia Pinardi di attivazione di un assegno di ricerca della durata di 12 mesi dal 

titolo “Global Ocean Climatology and Ocean health”, per una spesa complessiva di € 

25.290, pari a un lordo percipiente di € 20.591;   

 
 

VISTO il bando per assegno di ricerca pubblicato in data 03/05/2021, Rep. 117/2021 Prot. 993 e 

in particolare l'art. 5 che riporta come importo lordo percipiente € 26.054,40 anziché € 

20.591; 

 

CONSIDERATO pertanto l’evidente errore materiale e la necessità di modificare l’art. 5 sopra citato;  

  
  

 

D E C R E T A 

 

ART. 1 L’art. 5 del bando per assegno di ricerca Rep. 117/2021 Prot. 993 del 03/05/2021 “Global 

Ocean Climatology and Ocean health” (tutor Prof.ssa Nadia Pinardi) viene così 

modificato: 

Art. 5 - Durata e importo dell'assegno 

L'Assegno ha durata di 12 mesi e può essere eventualmente rinnovato e/o prorogato nei 

termini previsti dal Regolamento di Ateneo per gli assegni di ricerca emanato con D.R. 

n. 416 del 19/04/2011.  

L'importo lordo percipiente dell'assegno di ricerca è pari a € 20.591,00 annui. Tale 

importo è esente da ritenuta fiscale e comprensivo della ritenuta previdenziale posta 

dalla legge a carico del percipiente. L'importo verrà erogato in rate mensili posticipate.  

L'assegnatario, previo versamento del contributo richiesto, godrà della copertura 

assicurativa contro gli infortuni, che verrà trattenuta sulla prima rata del compenso. 

 
 

 

 

 IL DIRETTORE 

Prof. Andrea Cimatti 

 

mailto:difa.direzione@unibo.it
mailto:difa.dipartimento@pec.unibo.it
https://fisica-astronomia.unibo.it/it



		2021-06-22T10:58:19+0000
	Andrea Cimatti




